
UCHWAŁA NR VIII/61/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu „Karta Mieszkańca Gminy Rozprza” 

Na podstawie art. 7, art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Rozprza przyjmuje się program 
,,Karta Mieszkańca Gminy Rozprza” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

2. Program zostanie uruchomiony w 2025 roku. 

§ 2. Program w części realizowanej przez Gminę Rozprza oraz jej jednostki organizacyjne 
finansowany będzie ze środków budżetowych gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Rozprzy   

Robert  Kabziński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0DDBB1-91E9-4F06-992B-344BE34B35D9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/61/2024 
Rady Miejskiej w Rozprzy 
z dnia 28 listopada 2024 r. 

Program „Karta Mieszkańca Gminy Rozprza” 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program „Karta Mieszkańca Gminy Rozprza” zwany dalej Programem.  

2. Program realizowany jest przez Gminę Rozprza zwaną dalej Gminą. 

3. Program jest elementem polityki promocyjnej i społecznej Gminy. 

4. Program kierowany jest do osób fizycznych, których miejscem zamieszkania jest Gmina, 
zwanych dalej mieszkańcami. W rozumieniu programu przez miejsce zamieszkania należy rozumieć 
miejscowość, w której ta osoba przebywa z zamiarem stałego pobytu. 

§ 2. Program ma na celu: 

1) rozwój Gminy; 

2) promocję Gminy jako miejsca atrakcyjnego do osiedlenia się; 

3) poprawę warunków i jakości życia mieszkańców gminy Rozprza; 

4) zwiększenie dostępności do gminnych obiektów użyteczności publicznej; 

5) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

6) poszerzenie oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej; 

7) kształtowanie kultury spędzania czasu wolnego. 

§ 3. W ramach Programu, mieszkańcom przysługiwać będą zniżki, ulgi, preferencje oraz 
uprawnienia, które zostaną określone odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Rozprzy lub zarządzeniem 
Burmistrza Rozprzy. 

§ 4. Jako potwierdzenie przysługujących w ramach Programu zniżek, ulg, preferencji 
i uprawnień, wprowadza się „Kartę Mieszkańca Gminy Rozprza”, której nośnikiem jest karta 
plastikowa lub aplikacja mobilna, zwaną w niniejszej uchwale Kartą. 

§ 5. 1. Do korzystania z programu uprawnione są osoby, która spełniają co najmniej jeden  
z warunków:  

a) rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Piotrkowie 
Trybunalskim wskazując jako miejsca swojego zamieszkania, adres na terenie Gminy Rozprza bez 
względu na to, czy osiągają dochód, 

b) rozliczają w Gminie Rozprza podatek rolny z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, 
a także członkowie ich rodziny w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, 858, 1572) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0DDBB1-91E9-4F06-992B-344BE34B35D9. Podpisany Strona 1



c) posiadające status osoby bezrobotnej nadany przez Powiatowy Urząd Pracy w Piotrkowie 
Trybunalskim oraz deklarujące jako miejsca swojego zamieszkania, adres na terenie Gminy 
Rozprza, 

d) korzystające ze świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej w Rozprzy na podstawie ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Do korzystania z Programu uprawnione są także dzieci własne osób, o których mowa 
w ust. 1 oraz dzieci pozostające pod ich opieką prawną: 

a) do ukończenia przez nie 18 roku życia, 

b) do ukończenia przez nie 25 roku życia – w przypadku młodzieży uczącej się, 

c) bez ograniczenia wieku w przypadku dzieci niepełnosprawnych pozostających pod opieką rodzica. 

§ 6. Przystąpienie do Programu jest dobrowolne i odbywa się na wniosek zainteresowanego. 

§ 7. 1. W celu realizacji Programu Gmina będzie współpracowała na podstawie odrębnych 
porozumień i umów, z innymi instytucjami publicznymi, podmiotami gospodarczymi  
i organizacjami pozarządowymi, zwanymi w niniejszej uchwale Partnerami.  

2. Partnerzy w ramach świadczonych przez siebie usług będą realizować ulgi, preferencje lub 
świadczenia dla mieszkańców Gminy Rozprza. Ulgi, preferencje lub świadczenia oferowane przez 
inne instytucje publiczne, podmioty gospodarcze oraz organizacje pozarządowe nie są refundowane 
z budżetu Gminy Rozprza. 

§ 8. Burmistrz Rozprzy określi Regulamin Katy Mieszkańca Gminy Rozprza, który będzie zawierał 
m.in.: 

1) szczegółowe warunki przyznawania Karty Mieszkańca Gminy Rozprza; 

2) wzór i formę Karty Mieszkańca Gminy Rozprza; 

3) zasady udziału innych instytucji publicznych, podmiotów komercyjnych oraz organizacji 
pozarządowych w programie Karta Mieszkańca Gminy Rozprza. 

§ 9. Burmistrz Rozprzy zapewni wdrożenie, realizację oraz promocję Programu. 

§ 10. Program nie narusza praw do innych ulg przyznanych na podstawie odrębnych przepisów 
prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A0DDBB1-91E9-4F06-992B-344BE34B35D9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/61/2024 RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program „Karta Mieszkańca Gminy Rozprza”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



		2024-11-28T15:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




